**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De sancto Thoma ap[osto]lo. ser. vij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](#)

citur Dath. v. Nemo accedit lucernam et ponit eam sub modio et cetero. Alia fides est clara: quae ex exterius manifestat ore et opere et hec est necessaria ad salutem Ro. x. Si ergo fidelis in ore tuo dicens Iesum christum: et in corde tuo credideris et deus tuus excederis in mortuus: talius eris. Quod si creditur ad iniuriam: ore aut perfidio fit ad salutem. Propterea creditur in corde propter quod locutus sum: scilicet in ore. Ego autem humiliatus sum nimis: scilicet in opero. Hanc ergo fidem habuisse beatus Thomas: quod per te in eo et dixit. Deus meus et deus tuus. O, autem hec fides fuerit clara et excellens: parvus ex quaerendo. Primo: quia dominus eius fides approbatum dicit. Quia vidisti Thomam: crederis. Tertius quod videt et aliud creditur. Dominus videt et deum creditur et confessus est. Secundo per te: quia fides Chrysostomus baptizatur. Et quod parvus quantum in fide excellentem habuit qui limitata fidei gentium baptizare puerum. Tertio parvus ex quo in ciuitate sua Edessa ubi corpus suum quefecit: nullum hereticum vel infidele videtur pati. Quarto pater et eo et ecclesia que erat in pectore. Et quinto. A recta: suam fidem imitari petit in oratione hodie: nam: ubi sic dicit. Da nobis quoniam dominus ne beati apostoli tui. Tertius solennitatis gloriarum: ut eius semper et patrocinium subveniat et fidem agnorum devotio secetemur. Secundus dies dicit spes vera: quia duplex spes: equum tamen. Spes falsa est in peccatoribus: qui cum semper in peccatis pleuerant sperant tamquam cœquunt vitam eternam: afferentes ex hoc facto iniurias deum si post de merito peccatorum corona retur. Contra hoc dicitur Sapientia iherosolymitana: Infelix et vacua est spes illogica: et labores sine fructu et iniuria opera eorum. Item prouerbium. Spes impiorum giblet. Tercia ergo spes albonorum rumentum deum: qui dicunt. Quoniam tu es domine spes mea et cetero. Et deficit in beato Thomas. Tertius pater ex verbo quod dicit rendendo ad dominum: quod postea dicerat. Quo ego vado scitis et risum facies, respondit Thoma. ex desiderio et spes firma pleguedi finem ultimam: qui est beatitudo. Domine nescimus quo vadis? Et quomodo possumus viam scire. Joannem xij. Ex quibusc verbis non solum relucet nobis

spes Thome: sed etiam humilitas quam confessus est et cetero. Gloriam supra in alio sermone eiusdem sancti Vincentii: qui incipit. Thomas unus de xij. et cetero parte. iij. Tertius dies est perfecta caritas. Perfecta caritas dicit quod homo est paratus subire mortem pro deo et veritate. Ratio: quia tunc nonnulli dicunt preceptum quod homo attinet ad ultimum gradum sui. Ultimus autem gradus caritatis est mori pro deo: iuxta illud Iohannem xv. Datoe caritate nemo habet: ut anima suam ponat quis per amicos suis ergo et cetero. Nota gradum duodecimum caritatis: sicut dicit supra in alio sermone. parte. iij. Hoc autem manifeste patet in illo verbo quod dicitur. Nam et nos et moriamur cum illo. Iohannem xij. Non dicit fugiamus cum eo: quia Christus morte non fugiebat. Nec dicitur: quod expectemus eum: quod Christus morte non expectabat: sponse ad mortem ibat. Etiam liij. Oblaus est: quod ipse voluit. Nec dicit tertio. eas tis vos: sed eam nos: quod sibi voluit esse socius in aduersitate: quod fuerat in prosperis. Ita est vera amicitia. Legit de cesare quod nunquam dicebat militibus ite illicet: sed venite. Dicebat enim quod labor eius ducit partitus: minor videlicet esse militibus. Nec dicitur quod moriar ante eum: quod hoc nullius fuisse voluntas: cum ianuam non esset apta. Non dicit quanto: moriamur post eum: quod vivere post Christum non rebatur: ut vita sed mortem: sed dicit. Cum enim sciebat enim quod beatus esset ille qui cum eo moreretur: sicut per te in latrone. Quartus dies in obediencia prompta. Obediuit Christus totaliter: velociter: et pleuerat. Totaliter enim: quod se nihil retinuit. Tercius enim prius dicitur. Dixit quod vis mitte me perterre ad Iudeos. ratio postea correxit dicitur. Dominus meus es tu et ego fuius tuus: fiat voluntas tua. In hoc autem imitatus est magister suus: qui ait. Mar. xxvi. Pater si possibile est trah, a me calix iste. Verum non mea voluntas: sed tua fiat. Secundo obediuit velociter: quia moritur in India est pescator. Tertio. Iesus obediens mandatum non perfringit: sed parat aures auditiui pedes itineri manum opem: et se totum intra colligit: ut mandatum pagat imperante. Tertius obediens pleueranter: quod visus ad mortem: ut patet in infra in ylii ma pte monachus. exemplum Christi. De quod dicitur Philippi. Factus est obe, usque ad mortem et cetero.

B ii

De sancto Stephano protomar.

T Quintus dies est recta iudicia. Recta dicit. qm̄ boni zelo fit iustitia; et non luuore vindice; alias petri esset mortalecretam si alias iustitia fieret. ut pbarur. xxij. q. iij. Ea iustitia. Et. q. v. c. **Diles.** Et. e. cum minister. Hec ḡ iustitia fuit i beato Thoma: qd̄ patr̄ in eo: q̄l̄ vicarius dei spiritus tunc inspirat̄ zelo iustitiae peule sententiaz ptra illi: qui eū p̄cūlerat̄ z̄. Quod credendū est ipsum fecisse tanq̄ dei ministri. sicut et Doyles fecit sicut d̄ Ero. q. Et in decretis. xxij. q. iij. Nō in iherenda. Sic et Helias fecit et quingenarios. iiij. Reg. i. Helise⁹ ptra pueros eī deridētes eī illudentes. iiiij. Reg. iiiij. Tel dic histoi⁹ riā totaz z̄. Ubi notanduz est: q̄ eo qd̄ d̄ q̄ Tho. imprecat⁹ est malu illi q̄ dedit lis bi alapam: h̄ nō fuit vez p̄ Aug. Tel dic: q̄ h̄ fecit ex zelo iustitiae: sic Helias co tra quingenarios. sicut legis. iiij. Reg. i. Sic et Helise⁹ ptra pueros. iiij. Reg. iiiij. David sepe imprecat⁹ p̄ctores malu dicens. Conuertant̄ p̄tōes in infernū: oēs gentes q̄ obliuiscunt̄ deū. Iē alibi. Veniat mors sup illos: et descendat̄ in infernū viuētes z̄. Tel dic q̄ hoc dicit Thomas nō p̄ modū imprecat⁹ sed p̄ modū p̄nūciationēs p̄phērando illud qd̄ futurū erat: sicut Job male dixit diei suo denunciando id quod erat Job. iiij. **Sext⁹ dies ē p̄ura temptantia q̄ p̄serit̄ in duob⁹ actib⁹ exercetur videlic⁹. Primo in abstinentia a comedibili⁹. Secdo a veneris. De primo patr̄ existens in mensa cōiuīj regalis non comedebat z̄. De secundo quia castitas sua tantū excellens fuit q̄ erā alios odore mirifico attrahebat. **U**nus suu merito castitatis sponsus et sponsa fecerūt votū virginitatis Dic historiaz. **S**eptim⁹ dies ē alta prudētia. Prudētia est duplex. Lintima siue bassa et hec versat circa terrena: et est falsa. Sicut est prudētia avari et pecunia et gregādā/luxuriosi ad voluptates/ superbi ad honores. **L**orra bane dicit. Per dā sapientiā sapientū et prudentiā prudētū ē probabo. i. **L**or. i. Prudētia ḡ alta d̄ illa q̄ versat erga celestia capescendā q̄ excellenter fuit in beato Thoma: sicut patr̄ in optimo modo quē adinuenit ad palatiū edificandū in celo z̄. Dic historiam. **O**rauus dies cōstantia. Hec accepit p̄ianū q̄s contra apostolos: et contra dñi**

De beato Stephano protomartyre. Sermo. viii.

O Disputantes

Cui Stephao n̄ potāt̄ resistere sapientie et sp̄i q̄ loquacitatem Act. vij. inter ceteras p̄missioes quas ch̄ist⁹ fecit discipulis: singulariter fuit illa. Ego da bo vobis os et sapientiā cui non poterunt resistere et tradicere omnes aduersari⁹ vestri Luc. xij. Os. i. eloquentia in ore. Ratio hui⁹ p̄missio fuit q̄ ch̄ist⁹ volebat eos mittrere p̄ mundū: ubi habebāt̄ dispūtare p̄tra philosophos et scientificos. Tp̄ autē apostoli erant p̄sicatores et rudes z̄. Ideo fuit necessaria z̄. Hec p̄missio fuit completa in oīb⁹ discipulis: sed singulariter in Stephano vt dicit thema. Disputantes z̄. secundū verba thematis norauit in beato Stephano duo singularia fz. Ex parte iudeoz pugna rigorosa: disputans cum Stephano. Ex parte ch̄isti victoria malay/gilofa: et non poterat resistere. **C**Quantu ad primū: belum rigorosum esse si contra vnu multi pugnaret cūterib⁹ us armori⁹ generib⁹ in circuitu z̄. sc̄ mūlti pugnabant̄ cōtra Stephanū de fide catolica. Venerunt em̄ contra eā raboni⁹ quinq̄ studijs generalib⁹ fz̄ de quinq̄ līnagogia disputantes cum eo. Dicit recit⁹. Surrexerunt autem quidam z̄. Act. vij. Synagogā idem est q̄ congregatio doctorum et rabinorum z̄. Questio est hic quare magis et potius insurrexerunt p̄tra Sec̄ p̄banū q̄s contra apostolos: et contra dñi